
BIURO RADY MIASTA KATOWICE 

Wpł. 2025 -04- 08 

BRM  

Projekt 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nałożenia opłat dodatkowych za postój pojazdu w Strefach 

Płatnego Parkowania miasta Katowice 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 

1465 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. Uznać za be772sadną skargę Pana N K na działania Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w 

Katowicach związane z nałożeniem opłat dodatkowych za postój pojazdu w Strefach Płatnego Parkowania 

miasta Katowice. 

§ 2. Faktyczne i prawne argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera uzasadnienie do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Katowice do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZE 
Komisji Sk 

Adatn 

„ 

Artur Wo 
Kt-4096 

Ą~Y
Petycji 

Id: 17C10B12-0596-49C9-882E-F3C1FC15C8C7. Projekt Strona 1 



UZASADNIENIE 

Pismem z 31 stycznia 2025 r. Pan N K złożył skargę na działania Miejskiego Zarządu Ulic i 
Mostów w Katowicach (MZUiM) związane z nałożeniem opłat dodatkowych za postój pojazdu w Strefach 
Płatnego Parkowania miasta Katowice. W skardze w szczególności podniósł, że brak było możliwości 
wniesienia opłaty z uwagi na nieczynny parkomat. 

Zgodnie z § 1 ust. 3 „Regulaminu poboru opłat w ŚSPP (Strefa A) oraz SPP (Strefa B) miasta Katowice", 
stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały nr LXVI/1387/23 Rady Miasta Katowice z dnia 27 lipca 2023 r. w 

sprawie ustalenia Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania oraz Strefy Płatnego Parkowania dla pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych na obszarze miasta Katowice (Dz. Urz. Woj. Si. z 2023 r. poz. 
6064 z późn. zm.) brak możliwości uregulowania opłaty w jednej z dostępnych form nie zwalnia z 
obowiązku jej terminowego uregulowania. Podstawowymi formami opłat dla indywidualnych 
użytkowników Strefy pozostają: możliwość wniesienia opłaty w parkomacie za pomocą gotówki lub karty 
płatniczej, uiszczenia jej przy pomocy aplikacji mobilnej czy też wniesienie opłaty abonamentowej gotówką 
do kasy MZUiM lub przelewem na wskazany w zarządzeniu Prezydenta Miasta Katowice rachunek 
bankowy. 

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono, że nieopłacone postoje, w związku z 
którymi powstały opłaty dodatkowe (w łącznej kwocie 1 000,00 zł), miały miejsce pomiędzy 22 kwietnia a 
25 lipca 2024 roku przy ul. Koszarowej w Katowicach. W tym okresie żaden z trzech znajdujących się w 
tym rejonie parkomatów nie był niedostępny (owinięty folią). Urządzenia te były zabezpieczane w taki 
sposób przed 1 grudnia 2023 roku, tj. przed wejściem w t' ycie ww. uchwały. 

W tym stanie sprawy skargę należy uznać za bezzasadną. 

Jednocześnie na podstawie art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) poucza się, że w przypadku ponownego złożenia skargi w tej 

samej sprawie bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy — bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: 17C10B12-0596-49C9-882E-F3C1FC15C8C7. Projekt Strona I 


